



Juelsgårdvej 27, Ferring Strand. 7620 Lemvig. [www.levendehav.dk](http://www.levendehav.dk) telf. 9789 5455. mobil 2048 7421

Til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  
Vedr. FLF alm. del – bilag 194.

**Henvendelse fra Levende Hav vedr. Fødevareministerens svar på udvalgets spørgsmål 157.**

Vi har den 13/2 2006 modtaget kopi af ministerens kommentarer til spørgsmål 157. Det er kommentarer der ikke svarer på de mange spørgsmål som Levende Hav har rejst vedr. fiskefartøjers ulovlige motorer. Og Fødevareministeren kan nu også stilles til ansvar under ministeransvarlighedsloven, da ministeren i svaret til Folketinget, misinformerer Folketinget i spørgsmål der vedrører disse ulovligheder i dansk fiskeri.

I sit svar giver ministeren Folketinget det indtryk, at problemet med de ulovligt store motorer i danske fiskefartøjer, er et problem som skal løses i EU. "En indgriben i de danske regler alene løser ikke problemet" skriver ministeren. Det er usandt. Det er et dansk ansvar at få danske fiskekuttere til at følge reglerne om bl.a. motorkraft. De danske myndigheder har ansvaret for, at de danske fartøjer overholder motorkraft bestemmelserne i f.eks. "Rødspættekassen" på den jyske vestkyst, ligesom de hollandske myndigheder har ansvaret for deres fartøjer osv.

Der er overhovedet ingen usikkerheder på dette punkt. Og folketinget kan nu med rette spørge ministeren om hvilke andre lande end Danmark bryder reglerne i ex. område 22, Kattegat og de indre danske farvande?

At der er andre lande end Danmark som bryder reglerne på den jyske vestkyst i Rødspættekassen, sætter under ingen omstændigheder spørgsmålstejn ved reglerne og deres gyldighed, men alene spørgsmålstejn ved de danske myndigheders vilje til følge reglerne og derved leve op til målsætningerne for et mere bæredygtigt fiskeri. Levende Hav har netop svaret EU parlamentet vedr. Rødspættekassen på den jyske vestkyst. EU kommissionen konkluderer, at denne kasse ikke har virket efter hensigten fordi bl.a. Danmark ikke overholder reglerne for motorkraftens maksimale størrelse. Spørgsmålet til Fødevareministeren må være – hvad kan EU kommissionen, efter ministerens mening, andet end at sørge for, at de danske myndigheder og de danske fiskere overholder disse regler?

Det er den danske ministers ansvar. Der er ingen usikkerhed mht. reglerne og en effektiv indgriben fra såvel Søfartsstyrelsen som Fiskeridirektoratet vil løse problemet. Ministeren skriver det modsatte

og det bør Folketinget stille ministeren til ansvar for.

Ministeren skriver også at Fiskerikontrollen "fører kontrol med, at fartøjer ikke uretmæssigt fisker i områder, hvor de ikke må". Det er så langt fra sandheden, at det må betegnes som misinformation. Der har ikke været og der er ingen kontrol på dette område. Sådan lyder det samstemmende fra Fiskeridirektoratet og Søfartsstyrelsen. At Fødevareministeren har "bedt" Fiskeridirektoratet om at sætte fokus på denne sag, ændrer ikke ved de omfattende ulovligheder der har fundet sted og som stadig foregår hver dag, overalt i de danske farvande.

Folketinget skal være helt klar over, at på dette område hersker lovløsheden og denne lovløshed er omfattende og Levende Hav vil altid være klar til at forsvare vore anklager. Myndighederne er involverede i disse ulovligheder, da de er vidende om dem og det samme er ministeren også nu, ellers røgter han sit embede med lukkede øjne.

Levende Hav vil have denne sag frem i lyset, før end den bliver begravet i den nye regulering og privatisering af kvoterne og af disse ulovligheder. F.eks. har et stort antal trawlere fra vestjyske havne fisket ulovligt i de indre danske farvande, skal disse fartøjer nu have ejerskabet over disse ulovligheder?

Fødevareministeren og hans embedsmænd og kvinder sætter tydeligvis ikke de nødvendige alvorlige spørgsmålstejn ved disse ulovligheder. Tilbagestår nu Folketinget med ansvaret for lov og ret på dette område i dansk fiskeri.

Kurt Bertelsen Christensen  
Formand for Levende Hav  
Ferring Strand den 15/2 2006